

Tam Đường, ngày 20 tháng 01 năm 2025

Số 332-KH/HU

**KẾ HOẠCH**  
**tổ chức sinh hoạt chi bộ mẫu năm 2025**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 113-KH/HU, ngày 22/3/2018 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Kết luận số 18-KL/TW, ngày 22/9/2017 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW, ngày 30/3/2007 của Ban Bí thư khóa X "Về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ" trong tình hình mới, Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch tổ chức sinh hoạt chi bộ mẫu năm 2025 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Nhằm nâng cao nhận thức của các cấp ủy, tổ chức đảng và đảng viên về vai trò, vị trí của chi bộ và tầm quan trọng của việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; nâng cao trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ.

2. Thông qua các buổi sinh hoạt chi bộ mẫu giúp các cấp ủy, tổ chức đảng học tập, trao đổi, kịp thời rút kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo, chuẩn bị, tổ chức sinh hoạt chi bộ thường kỳ, sinh hoạt chuyên đề, góp phần nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ.

3. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở bám sát các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ và nội dung Kế hoạch này, chỉ đạo, chuẩn bị, tổ chức sinh hoạt chi bộ mẫu đảm bảo thời gian, chất lượng.

**II. NỘI DUNG**

**1. Đối với các chi bộ cơ sở**

- Chọn Chi bộ phòng Kinh tế và Hạ tầng tổ chức sinh hoạt chi bộ thường kỳ, Chi bộ Ban quản lý rừng phòng hộ tổ chức sinh hoạt chuyên đề.

- Thành phần mời dự sinh hoạt: Thường trực Huyện ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; Bí thư, phó Bí thư các chi bộ cơ sở; lãnh đạo, công chức các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 3/2025 (Có giấy mời cụ thể sau).

## 2. Đối với các đảng ủy cơ sở

- Các Đảng ủy cơ sở lựa chọn 02 chi bộ trực thuộc tổ chức sinh hoạt chi bộ thường kỳ, sinh hoạt chuyên đề, để rút kinh nghiệm, triển khai thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 3/2025.

- Thành phần mời dự sinh hoạt: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ cơ sở; bí thư, phó bí thư các chi bộ trực thuộc; Tổ dự, theo dõi, hướng dẫn sinh hoạt chi bộ của huyện được phân công theo dõi xã.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các chi bộ, đảng bộ cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện. Các đảng ủy cơ sở gửi danh sách, lịch tổ chức sinh hoạt chi bộ thường kỳ mẫu, sinh hoạt chuyên đề mẫu về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tổ chức Huyện ủy) **trước ngày 20/02/2025**

2. Chi bộ Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chi bộ Ban quản lý rừng phòng hộ chuẩn bị nội dung, tổ chức sinh hoạt chi bộ mẫu đảm bảo thời gian, chất lượng.

3. Giao Ban Tổ chức Huyện ủy phối hợp, hướng dẫn Chi bộ Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chi bộ Ban quản lý rừng phòng hộ chuẩn bị, tổ chức sinh hoạt chi bộ mẫu theo quy định; tham mưu cho Thường trực Huyện ủy nội dung rút kinh nghiệm sau buổi sinh hoạt mẫu.

4. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện được phân công phụ trách Đảng bộ cơ sở chỉ đạo Đảng ủy cơ sở lựa chọn, tổ chức sinh hoạt chi bộ mẫu năm 2025 đảm bảo Kế hoạch.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ huyện,
- Lưu.

T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ



*[Handwritten signature]*  
Cao Trang Trọng